2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2017 года                                                                             г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Граб О.В., с участием лица привлекаемого к административной ответственности Игнатович В.Е., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, поступившее из Линейного отдела полиции на станции Джанкой Крымского ЛУ МВД России на транспорте  в отношении
Игнатович В.Е., (ДАТА) , уроженца  (ИЗЪЯТО), гражданина Российской Федерации,  зарегистрированного и проживающего по адресу: (АДРЕС) ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
                                                                  у с т а н о в и л :

18.01.2017 года в 20 час. 05 мин. Игнатович В.Е., работая в должности сторожа в ПЧ-3 ****  по адресу: г. Джанкой, ул. Крымская, 14 а, с территории ПЧ-3 похитил уголь марки АМ весом 500 кг, причинив предприятию материальный ущерб согласно справки о стоимости от 23.01.2017 года на сумму 46 руб. 35 коп., то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ.

Игнатович В.Е. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал. Пояснил, что хищения угля совершил с целью отопления своего домовладения.

Изучив  представленные материалы, мировой судья приходит к выводу, что в действиях Игнатович В.Е. имеется  состав административного правонарушения, предусмотренный ч. 1  ст. 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение.

Вина Игнатович В.Е. в совершении административного правонарушения подтверждается, кроме его признательных показаний, также материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении *** от  26.01.2017 года /л.д. 3/;
- протоколом осмотра места происшествия от 18.01.2017 года /л.д. 3-8/;
- справкой о стоимости похищенного имущества от 23.01.2017 года /л.д. 24/;

- объяснениями ФИО 1.,ФИО 2 /л.д. 14/.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность нарушителя, признание вины.

Обстоятельств отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, мировой судья  считает необходимым назначить Игнатович В.Е. наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

п о с т а н о в и л:

Признать Игнатович В.Е. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ и назначить  административное  наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: идентификатор: ***, расчетный счет: 40101810335100010001, КБК: 18811690040046000140,  получатель: Симферопольский ЛО МВД России на транспорте л/с 04751А91400, ИНН: 7706808339, КПП: 910201001, ОКТМО: 35701000, БИК: 043510001.

 Разъяснить Игнатович В.Е., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Разъяснить Игнатович В.Е. положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью 34 судебного участка в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой  судья                                                                                      О.В. Граб
Согласовано_______мировой судья А.С. Решетнев

«__».03.2017